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Nr 320.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av utav Kungl.
Maj:t gjorda framställningar angående anslag till åt
gärder för linodlingens befrämjande.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 61.)

Till Konungen.

1 statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på propositioner angående anslag 
till åtgärder för linodlingens befrämjande och till inrättande av en låne
fond för mindre linberedningsanstalter beräkna dels för det först angivna 
ändamålet å extra stat för år 1920 ett anslag av 34,600 kronor, dels 
ock såsom kapitalökning ett reservationsanslag av 150,000 kronor till 
en lånefond för mindre linberedningsanstalter. Därjämte har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen att å tilläggsstat för år 1919 jämväl beräkna 
såsom kapitalökning ett reservationsanslag av 150,000 kronor för sist
nämnda ändamål.

Sedermera har Eders Kung]. Maj:t i en till riksdagen den 18 mars 
1919 avlåten proposition, nr 316, föreslagit riksdagen att

dels till åtgärder för främjande av linodling och linberedning å 
extra stat för år 1920 anvisa ett reservationsanslag av 16,000 kronor;

dels besluta, att en särskild fond, benämnd lånefonden för mindre 
linberedningsanstalter, skall inrättas för understödjande av dylika an
stalters anläggande, från vilken fond, som skall förvaltas av statskon
toret, statslån må, i mån av tillgång och intill ett belopp av högst 
150,000 kronor årligen, tilldelas hushållningssällskap, som förklarat sig 
villiga att utlämna linberedningslån för anläggande av sådan anstalt;

dels för kapitalökning till denua fond anvisa såsom reservations
anslag

ej mindre å tilläggsstat för år 1919 150,000 kronor än även för 
år 1920 150,000 kronor;
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dels ock godkänna de av chefen för jordbruksdepartementet före
slagna grunder för lånerörelsen från ifrågavarande fond samt medgiva, 
att Kungl. Magt må äga utfärda de ytterligare föreskrifter, som i sådant 
hänseende må finnas erforderliga.

Den i ärendet verkställda utredningen synes riksdagen hava styrkt 
den i riksdagens skrivelse nr 94 den 25 april 1917 uttalade uppfatt
ningen rörande betydelsen för landet av eu inhemsk odling och för
ädling av lin. De åtgärder till befrämjande härav, som föreslagits i 
Eders Kungl. Maj:ts förevarande, på grundvalen av särskilda sakkunnigas 
förslag gjorda framställning, finner riksdagen lämpliga och väl ägnade 
att befordra det syftemål, som därmed avses. Riksdagen biträder följ
aktligen den föreliggande propositionen. Riksdagen har sålunda

dels till åtgärder för främjande av linodling och linberedning å 
extra stat för år 1920 anvisat ett reservationsanslag av 16,000 kronor;

dels beslutat, att en särskild fond, benämnd lånefonden för mindre 
linberedningsanstalter, skall inrättas för understödjande av dylika anstal
ters anläggande, från vilken fond, som skall förvaltas av statskontoret, 
statslån må, i mån av tillgång och intill ett belopp av högst 150,000 
kronor årligen, tilldelas hushållningssällskap, som förklarat sig villiga 
att utlämna linberedningslån för anläggande av sådan anstalt;

dels för kapitalökning till denna fond anvisat såsom reservations
anslag ej mindre å tilläggsstat för år 1919 150,000 kronor än även för 
år 1920 150,000 kronor;

dels ock godkänt de av chefen för jordbruksdepartementet före
slagna grunder för lånerörelsen från ifrågavarande fond samt medgivit, 
att Eders Kungl. Maj:t må äga utfärda de ytterligare föreskrifter, som i 
sådant hänseende må finnas erforderliga.

Beträffande sättet för anskaffande av medlen till kapitalökning för 
ifrågavarande fond anmäler riksdagen i annat sammanhang sitt beslut 
härutinnan.

Stockholm den 11 juni 1919.

Riksdagens skrivelse Nr 320.

Med undersåtlig vördnad.


